
NÓGRÁDI LAPOK 
és   H O N T I   H I R A D Ó .

Felhívás!
A nógrádmegyei gazdasági egyesület által 

1884. évi május hó 4 és 5-én B.-Gyarmaton 
rendezendő állami lőtenycsz díjazás, szarvasmarha, 
juh, serlés és baromfikiállitás érdekében.

A nógrádmegyei gazdasági egyesület azon 
meggyőződéstől vezéreltetve, hogy gazdaságaink 
jövedelmét a jelen viszonyok között csak úgy biz­
tosíthatjuk, emeléséhez pétiig clkerülheticn szük- 

* séges, ha az állattenyésztésre nagyobb gond for- 
ditutik, elhatározd 1884. évi május 4 és 5-én 
B.-Gyarmaton állatkiállitás rendezését.

Ezen díjazással egybekötött állatkiállitás czél- 
ja az, hogy megösmerjük mily lábon áll állatte­
nyésztésünk, viszonyainknak megfelelőleg, mely 
marhafaj tenyészthető legjobb eredménnyel. Köz­
tudomásra hozassanak a kutforrások ahonnan be­
szerezhetők, a gazdaközönségnek tapasztalatok 
szerzésére alkalom szolgáltassák, hogy jó tenyész- 
anyag s kellő tartás mellett az állattenyésztés a 
gazdaság jelentékeny jövedelmező ágat képezi.

Midőn tehát a kiállitás tervezetét köztudo­
másra hozzuk, fölhívjuk a tenyésztők ügyeimét, 
hogy saját jól felfogott érdeküknél fogva s a kö­
zönség iránti tekintetből is jól táplált gazdasági 
állataikat tömegese* bemutatni, tenyészdéiket mi­
nél tágasabb körben ösmertetve, a beszerzés ille­
tőleg eladás megkönnyítését saját javunkra elő­
mozdítani iparkodjanak. A L közönséget pedig 
felkötjük, hogy egyletünk ezen kiváló közgazda­
sági értékkel bíró törekcését- Cömeges* részvétük­
kel sikerre emelni szíveskedjenek.

Az állatkiállitás két csoportra oszlik.
L Csoportban,

1. Beállítható minden fajú és nemű szarvas­
marha, bika, tehén, tinó és borjú..

2. Kosok, tény észanyák, ürúk és bárányos.
3. Kanok, koczák és malaczok.
4. Baromfi mindenfajú és nemű.

\IIt ^Csoport.2
Lókiállitás május 5-én d. e. 9 órakor.
A nagyméltóságú fúld m i vei és i minisztérium 

által kitűzendő dijak külön hirdetményben fognak 

közzétételei.
'Cselülj mai ma zás.

A kitüntetésben részesült állatok gondozói 
között a nógrádmegyei gazdasági egyesület részé­
ről kitűzött 100 frt jutalom a bíráló bizottság 
által fog kiosztatni, azért szükséges hogy, minden 
gondozó cselédkönyvót behozza, melybe a jutal­
mazás be fog vezettetni.

Általános határozatok.
1. Kiállítható bárhol tenyésztett álhit, mely 

nógrádmegyei birtokos tulajdonát képezi és hite* 
les községi bizouyitványnyal igazoltatik, hogy leg­
alább egy év óta a kiállító birtokában van.

2. Minden kiállítandó állat legkésőbb 1884. 
évi april hó 15-ig a nógrádmegyei gazdásági egye­
sület titkári hivatalnál B.-Gyarmaton, az e őzéi­
ből klbocsájtott iveken irúsbelileg bejelentendő. 
Később érkező bejelentések csak kivételesen vé­
tetnek figyelembe.

3. A bejelentési ivén kiteendő: a) kiállító 
neve és lakhelye, b) az állat neme és kúra, e) 

az állat színe és jegye, d) az állat fajtája keresz­
tezéseknél a vérkeverók, a) honnan szereztetett 
be és mily áron, f) eladón az állat s mely áron. 
— A bejelentési iv minden rovata pontosan ki­
töltendő. —

4. Takarmányt jogosít u van minden kiállító 

magával hozni, azonban an iák elhelyezéséről ma­
ga tartozik gondoskodni, a kiállítási téren csak 
egy napi szükséglet helyezi etó el.

A bejelentési ivén 11fejezett kívánatra ji 
rendező bizottság jó minősé ;ú takarmányt piaczi 
áron fog a kiáilitók rendeli ezésére bocsájtani.

5. A bejelentett állatodnak legkésőbb 1884 
évi május hő 3-án déli 12 árakor (a kellő köz­
ségi és közegészségügyi bizonyítványokkal ellátva) 

a kiállítási helyiségben kell-lenniük, annálinkább, 
mert ugyanazon nap délután történik a bírálat, 
a mely állat tehát kellő időben be nem érkezik, 
nem díjazható. A kiállítási helyiségből azonban' 
eladásuk esetére is csak május 5-én esteli 6 óra­
kor vezethetők cl. Szilaj állatok be nem bocsáj- 
tatnak. Minden tulajdonos tartozik arról gondos­
kodni, hogy kiállított állatjai sem a gondozó sze- 
mélyzetec sem a látogató közönséget ne veszé­
lyeztessék.

6. Az állat egészségügyi s állatrendőri fel­
ügyeletet az c czélra külön megbízott állatorvos 

gyakorolja.
7. A rendező bizottság semmi kár és vesz­

teségért felelősségét nem vállal.
. 8, A kiállítási, fedett istál/z Usdyiségck csak 

is egy nappal a kiállítás megnyitása előtt s an­
nak bezárta után egy napig vehetők igénybe. — 
Helyillcték nem szedetik.

9. A kiállítás május hó 4-én d. e. 9 óra­
kor fog ünnepélyesen megnyittatni, s 5-én d. u. 
5 órakor bezáratni. Belépti jegy’ személyenként 
minden bemenet alkalmával 20 kr, állandó jegy, 
melyiyel a kiállítás mindkét napon a zárórákon 
kívül bármennyi is ez megtekinthető 40 kr.

Az állatokat goudozó személyzet színes kar 
kötőt visel, melyért darabonként 20 krnyí díj a 

bejelentéssel egyidejűleg beküldendő.
A kiállítsa csak belépti jegy előmutatása 

mellett tekinthető meg.
10. Bejelentési ivek az egyesületi titkára 

által kívánatra bérmentve megküldetnek.
11. A bíráló bizottság a megyei gazdasági 

egyesület tagjaiból s a választmány által felkért 
szakemberekből áll.

Kiállító saját osztályában bíráló nem lehet.
12. A bíráló bizottság álul kitüntetésre ér­

demesített állatok tulajdonosai az érdem fokoza­
ta szerint I-só 11-od és Ill-ad rendű díszokle­
véllel jutalmaztatnak, 40 frtnál kevesebb adót 
fizető kiállító pénzbeli díjban is részesülhet.

* 13. Azon kiáilitók, kiknek a kiállítás tar­
tama alatt szállásra lenne szükségük*} vagy netán 
még részletesebb felvilágosításokat kívánnak, a 
gazdasági egyesület titkári hivatala B.-Gyarma­
ton teljes készséggel és gyorsan scolgál.

Kelt B.-Gyarmaton, 1884. évi február hó 

16-án Urtott igazgató választmányi üléséből.
Jlffintner Ottó, .Xcitovsiky János,

god. egyesület titkára. gaxd. egyesedet L nltlnöke.

Pénzintézeteink.
A b.-gyarmati Ukzrékpénztár február hó 24-én 

tartotta évi rendes közgyűlését Az elnöki széket Re­
ményi) József elfoglalván, miután a gyűlés határoz*) 
képességéi coustatálta, a közgyűlést megnyitotta. — A' 
közgyűlés rendes tárgyát képező számadás és mérleg­
kimutatás egyszerű felolvasással tudomásul vétetett.— 
Eszerint az 1883-ik évi üzleti forgalom volt bevétel­
ben 2028116 fit 82 kr, 151445 írt 92 krral több mint
1882- ben, vagyon 1468169 írt 33 kr, 210896 írt 75 
krral több imnt 1882-ben. — A szíri ki fiók üzlet be­
vételi forgalma 95119 írt 21 kr. — vagyonkimutatása 
4eO28 Irt 80 kr. — A b.-gyarmati üzlet tisztajövedel­
me 15525 írt 92 kr, ebből a levonások levonása után 
12UU0 írt 300 részvényes között ielosztatik, s így az
1883- dik évi osztalék 40 Irt, mely marczius 1-ével fel­
vehető. A sziráki üzlet 272 írt 59 kr tiszta jövedelme 
a jövő évi számlára átvitetik. A jótékonyczélokra az 
intézet 452 fit 20 krt osztott fel, még pedig az év 
folyama alatt.100 irtot, a felmnradt 352 ínból kap * 
honvédmbübáz 30 frtot, — a nógradmegyei gazdasági 
egyesület 50 frtot, a helybeli polgári iskola 80 frtot, 
a 3 felekezeti iskola egyenlő feloszlással 100 frtot, a 
lielyb. kisdedóvó 25 irtot, az ipariskola 40 frtot, * 
tűzoltó egylet 15 htot* s a szegény árvák 12 frt 2U 
kit. — A gyűlésnek két határozata magaslott ki. Az 
egyik az, mely a takarékpénztári épület renoválása és 
átalakítására JÜUOO írtig tcijedó összeget utalványoz ; 
a másik az, .mely a Váez esetleg aszód-b.-gyahnáli 
vicinális vasútvonalra IOAMJ frt feltétlenül, * ezen felül 
még aOJO frtot oly féltőiéi melleit megszavaz, b* eset­
leg B.-Gyarmatrúl 100000 írt, s illetve a megyéből 
400U00 frt ki nem kerülne. A vasút érdekében llaxmos 
Gábor, az intézet kitűnő igazgatója, továbbá Renényfy 
Józsefi Tivadar urak szóhltak fel, s a 10000 
írtnak 15U00 írtra leendő kiegészítését Kondor József 
és Aninger László urak indítványozták. A közgyűlés 
másfél óra alatt befejezést nyert * az igazgatóság sfeiugye- 
lőseguek önzetlen fáradozásaiért Jegyzőkönyvi köszönet 
szavaztatott Utólag a sziráki kisdedóvönak 100 frtotadot

A Takarék és Hitelintézet helybeli részvónyUr- 
eulat XI ik rendes évi közgyűlését f. 1 t&L évi február 
26-án tartotta, melynek lefolyását következőkben vá­
zoljuk. Intézeti alclnök Komjáthy An&elni kir. tanácaoa 
a közgyűlést megnyitja és a jegyzőkönyv felvételére 
Balás József intézeti Ügyészt, hitelesítésére pedig Bar­
mos Gábor és Milováu Árkádi részvényeseket kéri fcL 
A közgyűlés határozatképességének coustatálása után 
felolvaslatik az igazgatóság jelentése, majd a forgalmi 
s mérleg kimutatások a lejárt 1883-iki üzlctévről. — 
Mindezeknek érdekesebb adatai a következők :

Kitett az évi forgalom egyenlege 2128099 írt 84 
kr. Vagyon 379806 frt 95 kr. Ebből jelzálogkölcsön­
ben 133408 írt, váltókölcsönben 195006 frt 26 kr. — 
kézi zálogkölcsönben 15872 frt 50 kr van elhelyezve 
a hitelt élvező közönségnél. Felek betétei 307522 frt 
33 krt, évi nyeremény 6186 frt 61 kr. Ebből 1686 írt 
a tartaléktőkére, ügykezelésre, nyugdíjalapra a jóté­
kony czelokra elválasztatván, a részvényesek közt4500 
írt vagyis mint osztalék imndenik részvényre 15 frt 
rendeltetik kifizettetni. A ÓUUUO frt részvénytőke tel­
jesen csak az év utolsó részében fizettetett be, s igy 
az részvényesek javára egésxlien az évi* át még nőm 
gyümölcsözhetett. Az igazgatóság köszönetét mond »■ 
részvényeseknek azon cgyüttéréző készségükért, hogy 
a befizetésüket oly pontosan teljesitctlék, hogy még 
az.Ügyvédi felhívó levél is nélkülözhető volt.

ll.-Gyarmat és vidékét a vasúti fontalommal ösx- 
szekotendő vicinális vonal térvényeire a társulat 6000 
írtig jegyez s megfelelő intézkedés az alapszabályokba 
ia felvétetik.

Nagy figyelmet keltett Wcm IHtid Részvényes 
indítványa, melyben kifejti, hogy az intézet 15 frtnri

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Előfizetési 

feltételek: Egész évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 
frt. 50 kr. Egyes szám ára 15 krajczár. 

Előfizetni csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

 Hirdetések díja: Öt hasábos 
petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőség küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.

Balassa-Gyarmat, 1884. martius 2. 9-ik szám. XII.-ik évfolyam



osztalékára tan elégedve, ée hogy ha * teljéé 
alaptőke as agéez Ivsn át gyümölcsözött volna • ha 
bizonyos, még csak a jövőben bekövetkezhető váltó- 
veszteségről előre nem gondoskodunk vala - 20 írt 
ia fizethető agy egy részvényre. Esen jelenség de mind­
nyájnak tudomása s a közelismcrés szerint is as in* 
táset szilárdsága As Ötletének virágzása nyilván való, 
ó mindazáltal a* intései beolvadását indítványozza a 
a b.-gyarmati takarékpénztárba. Indítványozza pedig 

osnpáa és egyedül a közjó iránti szempontból és azon 
meggyőződéséből kiindulva, hogy 3 pénzintézet B.- 
Gyarmaton sok. Egy pénzintézet évi fentartázának 
költsége legalább 5COO frtot tea* ál, a fusió esetén 
• as előbbi ősietek mellett egyéb hasznokon felöl, 
már es mindenesetre megtakarítunk, s 800 részvényes 
köti elosztva, már ebből 17 írt jövedelmi többlet esik 
agy-agy részvényre. S így a pnblicumtöl szedett ka­
matok is leszállít hatók. B.-Gyarmaton bárom pénzin- 
tétet a pnblieum eladósodását is elősegély ezi, míg el len­
ben intézetünk fnsiója által a b.-gyarmati takarék- 
pénztár oly nagyszerűvé s áldásthozóvá lenne, — 
melynek a magyarországi vidéki pénzintézetek közt ő 
párját nem ismeri. Két feltétel alatt olvadjon be ezen 
intézet, l ezör, hogy a takarékpénztár saját részvé­
nyeit 150 darabbal szaporítva, abból legalább 70-et 
a L ée h. intézet részvényeseinek adjon, s egyébként 
ezen intézet részvényeit teljes értékben készpénzben 
kilheeee; 2 szór, hogy a t. és hitelintézet alapítása 
és sikerei körül nagy érdemeket szerzett intézeti ügyész 
árnak abbeli állása as egyezőit intézetnél is biztosi- 
tessék. Harmos Gábor úr mint részvényes meleg sza­
vakban omolta még ki Feledi igazgató úr érdemeit, 
o biztosította a részvényeseket, hogy mint a b.-gyar­
mati takarékpénztár igazgatója is a legmelegebb tá­
mogatásban réssaeitendi ezen hazafias indítvány habár 
ezúttal megbízatás hiányában csak mint magán 
egyén szól.

Ezen indítvány a közgyűlési tárgysorozatba eleve 
felvéve nem lévén, a fölött a közgyűlés érdemleges 
határozatot nem hozott, de utasította az igazgatóságot 
hogy as indítvány feltételeinek alapján tegye magát 
érintkezőébe a b.-gyarmati takarékpénztár igazgató­
ságával, s mennyiben azt szükségesnek látendja, a 
felvetett kérdőé elbírálásának szempontjából hívjon 
majd össze új közgyűlést.

Végül még a távollévő elnök Gróf Forgách An­
tal ő nagy méltóságának betegsége miatt részvét, az 
alelnöknek pedig a gyűlés tapintatos vezetéséért el­
ismerés fejeztetett, ki, s mindkettő jegyzőkönyvbe ík- 
tattetni rendeltetett s ezzel a közgyűlés veget ért.

A vácz-b.-gyarmati vicinális vasút
B.-Gyarmaton roppant érdeklődéssel folynak az 

aláírások. A kiküldött bizottságok lelkiismeretesen el­
járnak megbízatásukban. Alig akad valaki, aki az elő 
jegyzést visszautasítaná. — Jól felfogott érdekeink kö 
követelik, hogy a megindult mozgalmat, moly most 

_mAr. rtemterthatlan, mindccr scáazbdl mozdítsuk elő, 
s vetkőzzük le az uzsora és nyerészkedési szellem su- 
galta szökkeblŐségét, mely még minden hasznos agy­
nak eltíprója és megölője volt Nem kíván itt senki 
tehetségen feláll áldozatot, csak annyit, amennyit min­
den megfeszítés nélkül; elviselhet. Oly előlegről van 
itt szó, mely egyeseknek közvetlen öl másoknak köz 
vetve hozza meg a jótékony gyümölcsöket. Aztán ezen 
előleg biztos kezekbe jön,— a felett elsősorban a me­
gye színe javából választott 12-én bizottság rendel ké­
rik. Annyi erkölcsi és anyagi biztosíték van ezen bi- 
sottságban, hogy bizony nem 400,000 frtot, de millió­
kat reája bizhatunk.

B.-Gyarmat megtette és megteszi a maga köte­
lességét, a lojebb közölt lista igazolja azt, hogy mily 
mérvű itt az érdeklődés, mely mellett alig kél bet 
alatt 6v,4OO trt jegyeztetett elő — Ezen eredményben 
bent nem foglaltatik a népbanktól kilátásba helyezett 
10,000 frt ezen kivöl as állami, megyei tisztviselők, 
Ügyészek, orvosok, tanárok és tanítók reménylendő 
előjegyzése, mely a legkisebb számítással 8000 frtra 
tehető, tóvábbá a bizottságok biztos kilátásba helyez 
tők, hogy a kereskedő osztály még 5000 írttal, az ipa­
ros osztály 1009 frttal, a háztulajdonosok 500 frttal 
járulandnak a czélhoi, vagyis a kilátásba helyezett 
összeg 25500 frt Es a fenti Összeggel: 94900 frtot 
tesz ki. Ez a minimum, melynek befolyása egészen 
biztoe A b. gyarmati takarékpénztár nemes áldozat 
készsége még 6000 frtot helyezett kilátásba, babogv 
a 100,000 frt be ne folynék, eigy már csak lOOfrtröl 
lenne szó, melvet legrosszabb esetben a szerkesztőség 
is ki fog pótolni.

Az aláírási ivek a vidékre most küldettek szét, 
minden érdekelt fél kap egy-egy ivet, ezeken aivQI pe 
dig a megye azon férőéi, kik a b.-gyarmat vácri vi­
cinális raiútat magasabb lát körrel megyei érdekű ügy- 
nek fel tudják fogni A vidéki érdekeltséget felkér 
jak, hogy e foltos ügyet tegye magáévá és hasson 
közre, hogy a hiányzó 800,000 frt mihamarabd r<hsze 
<y«ljö«. ...

A balassa-gyannati ügyvédi kamara 
felterjesztése.

Folytatjuk s ezennel befejezzük kamaránknak az 
ügyvédség ée a jogszolgáltatás terén tett tapasztalásai

alapján * az Igazságügyi minisztériumhoz intézett ée 
Dt<7 gonddal szerkesztett véleményen jelentésé'sck 
közlését.

Addig is, mig as örökösödési törvény megalkot* 
tathatik, novolláris utoni intézkedés szükségét látja a 
kamara arra nésvo, hogy *a hagyaték bírói átadá<a 
előtt as örökösök perbevonása miiy szabályzattal tör­
ténjék; mitol a bíróságok mostani sgymástól eltérő 
gyakorlata a jogsegélyt kereső Ogyfoteket a legni- 
gyobb bizobytaiauUgDAk teszi, ki.

Az uj végrehajtási törvény 199. § nak inconvo- 
nientiájára ssintén rámutat a kamara valamint feltün­
teti azon hezagosságot moly a közigazgatási közegek 
állal eszközölt végrehajtásokban a tulajdoni és elsőbb 
cégi igények megállapítására az illetékesség, — az 
árverési utón befolyt, esetleg igényelhető vételárak 
kezelése és felosztása kérdéseiben tapasztalható.

A bélyeg és illeték törvények tekintetében pedig 
újból szavát emeli a kamara as 1873. évi 9-ik törvény 
czikk azon igazságtalan és méltánytalan intéikodéao 
miatt, melyszorínt bélyogmulasztás eseteiben, még ha 
szándékosság nem forog is fönn, ügyvéd ellenében, az 
1881. évi 26 L ez. 9 § szerint most már négyszeres 
összegben kirovandó pénzbüntetés elengedésének som 
mi szín alatt helye nincs, o hogy a pénzügyi közegok 
sokszor igen felületes, hogy ne moudjuk lolkiiaméret- 
len, vagy a szakértelmet nélkülöző munkája és eljá­
rása miatt úgy a közönség, mint az ügyvédek, hely­
telen léietezéMk, és ismételt illetékmegszabások miatt 
hahogy az utánjárás miatt sokszor csaknem elérbetlen 
és szintén költséges felszólamlással nem élnek, illeték­
telen összegek megfizetésére köteloztetnek.

A zugirászat elvesztő illusztrálására például fel­
hozta a kamara azon ténykörülményt, hogy a múlt 
1883. év 11 havában Bolmeczbányán, (miként ezt az 
ottani ügyvédek kimutatták) a telekkönyvi hatóságnál 
Mtott 663 beadványból ügyvédi és kir közjegy- 

Bnjegyzéssol 351, zngirászok által pedig 312 da­
rab adatott bo, s az arány körülbelül ilyen mindenütt, 
pedig a törvény helytelen s végeredményében a nagy­
közönséget leginkább sújtó intézkedése folytán a zu4- 
közbenjárók már sommás perek tárgyalásánál is nagy 
számmal, — a bagatell perekben pedig majdnem ki­
zárólag képviselik az ügyfeleket

A közönségen és a jogképvioelőkön kívül azon­
ban az állam is megkárooittatik ezen szabadalmas zug­
ivók mestersége által, mitől ők még csak kereseti adót 
sem fizetnek, megfékezésükre pedig az 1874. évi 34. 
t. ez. 39 |-nak intézkedése éppen a későbbi törvények 
engedékenysége miatt elégtelen lévén: a kamara ha­
tásos óvszerül egyedül azon törvényhozási intézkedést 
tekintené, melylyol kimondatnék, hogy hatóságok és 
bíróságok és bíróságok előtt főlek képviseletére csak 
ügyvédek fogadhatók el, és hogy ugyanoda főlek ne­
vében mások által csupán ügyvédi vagy közjegyzői 
ellenjegyzés mellett adhatók bo kérvények.

Az úgynevezett hitelűéitési kényszer kérdését, s 
ezzel aapesolatoean a közjegyzői törvény módosítása 
és kiegészítése iránti törvényjavaslatot is beható, erős 
bírálat alá veszi a kamarai föl terjesztés.

Ha e törvényjavaslat egy némely intézkedése, 
különösen pedig forcirozása a 20-ik szakasznak, moly- 
sicriut telekkönyvi bekeblezések alapjául . csak <?‘y 
magánokiratok szolgálhatnak, melyeken az érdekelt 
felok névaláírás z közjegyzőileg hitelesítve van, a jog­
kereső közönség érdekét tartaná szemolött, és nem a 
219 tagból álló közjegyzői kar anyagi érdekeit kíván­
ná csupán szolgálni szemben a közel 5000 tagot szám _ _ _
iáló ügyvédekkel; akkor* a kamara a közérdek, ázom- . mosteet szerkezeiében' FaiiaS Vetonez kamá- ' 
pont iából hallgatással fogadná a tagjai, annyi ezer, 
mindig hazafias csalid existentiája oilen mért ezen 
újabb súlyos csapást igy azonban kötelességének ismeri 
a felszólalást és az óvástételt.

Az érvek közül, melyeknél fogva ezéltévesxtett 
sőt károsnak tartja a kamara a törvényjavaslat idé­
zett szakaszát, felsorolunk itt néhányat.

I) A hitelesitéei kényszer — úgymond a fölter­
jesztés — a csalások elleni óvintézkedésül nemcsak 
nsm elegendőj mert a csalni akaró a legszigorúbb 
rendszabályokon is túljár íbrfangossával, de nem is 
szükséges. Telekkönyvi jogok as ingó dolgokétól el* 
térőleg, nem egyedül a telek által podig eddig is bi­
zonyos formaságok között kötött írásos szerződéssel, 
hanem ennek alapján eszközölt bejegyzés áltel szerez­
hetők. Ezen bejegyzésekről as érdekelt felek őket is­
merő hivatalos személyek által kézbesített végzéssel 
értseittetnek. Ha tehát akár a személy, akár a dolog­
ban való megtévesztés vagy csalás) szándék esete fo­
rog fenn: as érdekeltek es ellen orvoslást könnysben 
szerezhetnek, mint as ingó dolgokra elkövetett csálá­
sok ellenében, mert ezek a netáni viszon érték kel együtt 
a szerződés megkötésével azonnal a másik fél kezébe 
és szabad rendelkezése alá mennek át; minélfogva, 
még inkább lenne . kívánatos as ingó dolgok fölötti 
szerződésnek nagyobb formaságokhoz kötése, mintsem 
meggátolhatná az esetleges visszaéléseket as ingatla­
nokra nézve az aláírások bitelesitésének semmi gya­
korlati eredményt de igen a telekkönyvi jogok for­
galmának megnehezítését és megdrágítását előidéző 
kényszer

2) Nem indokolja e hitelesítési kényszert bűnü 
gyeink statisitikája sem, mely a törvény tervezőjének 
rémlátásai ellenében a legritkább adatokat szolgál­
tatja a telekkönyvi jogok »zerzése vagy elidegenítése 
körül elkövetett csalásoknak; sőt akárhány esetét tud­
juk a közjegyző előtt kötött ügyletek megerőtlenité- 
sére irányzott igaz polgári eljárásnak; természetesen: 
mert megóvja az ily roubtaemű szerződőket az álta­
lános tisztelet a törvény iránt, moly p. o. a hitelező 
inek üldözésétől menekülni akaró bázastársat vágyó 
náoak hamis cximek alatt átruházására egyenesen a 
körjegyzőhöz utasítja, az ennél készített közhitelességé 
okiratban keresvén és legtöbbnyire ki elérithellonfll 
találván is törvényes garantiát tövénytelen cselekmé­
nyének óraimára.

3) Nem rejbltjük el a keserű mosolyt hazai vj- 
azooyaiuk figyelembe vétele nélkül mindenben ideges 
intézményük ntáozteán, mely ezúttal is a hitel esi tá« 
kényszernek másutt a forgalomból már már kimenő 
csikkét a f jlődő ipar és kereskedelemnek megfelelő 
közlekedési eszközökkel, ezen forgalomból folyó ügy. 
letek sokaseágával arányban majd tuindea kis város- 
bán azé telő körjegyzőkkel bővelkedő Austriából akarja 
importálni.

Nálunk erre a talaj nem alkalmatos. — Például 
itt a 4368 Q km. kiterjedésű Nógrádmegyében két 
közjegyei székhely. — Hontmegyo törvényhatósága 
2646 H km. Aiterjsdésú területén I közjegyző vsa. 
Tegyük fel, hogy a jogügyin: Zagyvaiőrinczibou, oda­
való lakosok között jött létre. Mily nehéz e távollevő 
de népes községben a szerződő feleknek oly tanúkra 
találót, kin a B Gyarmaton lakó köíjsgyzót ismerik 
és általa viszont ismertetnek. Mily fáradságos és költ* 
séges ezeknek a 60 km. távolságra eső B. Gyarmatra 
utazni a közjegyzőhöz, ki aksor, tán éppen otthon nincs, 
itt bárom meglehet négy napon át, mennyi az ide és 
viMzamuoésre szükséges, magukat ellátni, tanúiknak 
a napalmot vagy napi dijat fizetni, hogy aztán az 
ekként oagyoobezeo bitelssitett névaláirású okirattal 
megint Szitákra, az ott illetékes telekkönyvi hatóság­
hoz vándoroljanak.

4) A telekköoyvek, tudjuk, most sem felelnek 
meg népünk iodolontiájánál, veleszületett hanyagságá­
nál fogva a tényleges viszonyoknak. A solid hitelre 
szoruló kisbirtokos csak nagy nehézségek árán kap­
hatja meg megszavazott kölcsönét osztatlan birtokára, 
régtől fogva bekebelezve lévő — tán még nagyapja 
által tett terheinek a telskkönyvben még most is szem 
léiüslő följegyzései miatt, mely adóeágz kifizetéséről 
a nyugtát tudja itten melyik láua fiájában rejtegeti, 
vagy talán el is veszítette.

Mily óriási zűrzavar fogna csak egy évtized alatt 
ia beállási a tulajdon s a csak ezen alapulható hitei 
terén; mély végromlására fogna ez vezetni a hitein* 
szonyok megszilárdulásáért eseugő kisbirtokosoknak, 
ha főleg a távolabb lakók, kisebb mérvű adásvevéri 
ügyletei, oeztályegyességsi, különösen a hitelintézetek 
tői való kölcsön szerzés és ezzel összsfüggőleg az úgy 
is össze vissza kószált telek könyvének rendezése es 
tisztázása, a sok mórtföldoyi távolságban lakó köz * 
jegyzőyeli hitelesítés föltétele által még inkább oeos- 
z ttetni fog, — annak isten a megmondhatóin

De van e törvényjavaslatnak egy pont ia, mely a 
bíró és ügyvéd értelmi qualificatiójának megküiömböz- 
tetése által az ügyvédi kar irányában méltánytalan, 
hogy pe,mondjuk sértő, a mely arra ezélzónak létezik 
hogy az ügyvédnők a közjegyzői pályára való átlépés 
megnebezittessék. Ez a javaslat 1 f nak C. pontja, 
mely a bírótól, hogy közjegyző lehessen, őt évi bírói 
gyakorlatot, az ügyvédtől pedig 4 évi önnálló ügyvédi 
és 1 évi közjegyzői gyakorlatot követel. Ha a bíró, 
ki csupin törvenykdzéai ügyekkel van elfoglalva, ki 
a felekkel annyit s oly közvellenttl nem érintkezik, a * 
kinek teendője a közjegyzőétől sokkal távolabb áll, 
mint az Cg) védő, 5 évi bírói gyakorlat után, mely ÍÖ 
lég a szak beosztásoknál fogva mindig egyodalu, külön 
közjegyzői teendőket ellátni: akkor a mindeneMtre 
szélesebb körű sok évi gyakorlattal bíró ügyvédtől kü­
lön közjegyzői gyakorlatot követelni, lenézés.

íme, közöltük fővonásaiban a fölterjesztést, moly 
őszinte hangon, igen sok gyakorlati eszmét ad elő a 
mérvadó k*'trök számára, a mely a eelmeczbányai ée 
szécsényi ügvvédi körök adatainak ia felhasználásával 
mosteet -gcedcz szerkezetében' Faiiaé ¥ erőn ez kama- ' 
rai titkár kitönö tollából eredt.

S minibogy az ország többi — (számszerint ’28) 
ügyvédi kamarája s mint örömmel tapasztaltuk Hout- 
mogye törvényhatósága is találóbbnál találóbb érve­
léssel felszól eltelt a körjegyzői kényszer ellen, a tör­
vényhozás faktorai, úgy látszik, gondolkozóba estek 
és nem sietnek a közjegyzői törvény ily kivihetlsu 
és káros módosításával, avagy ám háromszoroztassék 
meg a számuk a kir. közjegyző uraknak Ez as igaz­
ság észszerűség és méltányosság.

Reményi Károly.

Hymen. Hayden Gergely n.-oroezii jegyző e na 
pókban jegyezte el Oroszy Fanni kisasszonyt, Oroszy 
Pál d.jenei ref. tanító kedves leányát.

A b -gyarmati dalegylet estélyéről, kivált pedig 
annak szel.cmi részéről csak jót ée dicséretest irha­
tünk. Igaz, hogy az anyagi siker nem volt olyan, mint 
a milyet ilyen esiély rendezése méltán megkívánt volna 
azonban megszoktuk már azt, hogy a műpártolás B.- 
Gyarmatnak egy idő óta nem a legerősebb oldala, • 
hogy izraelita polgártársainknak még a legmiveltebb 
része is, az eszlári alapon áll, így hát egyelőre le kell 
mondani az anyagi siker biztató reménységéről Ami 
a szellemi részt illeti, értjük a dalagy let fellépését, 
előadásának haladottságát és biztosságát, — valamint 
a megjelent elegáns közönség kedélyes hangulatát, e 
részben a dalestély a legsikerültebb mulatságokhoz so­
rozható. — A dalcgylet által előadott négydar«b, u. m. 
Becker .esti dala4 Thern „dal ünnepen* czimŰ 
kitűnő mfl hla, — Hnber: „Húzd rá c-sigán yt 
cximú népdala, és végezetül a közönség által várva 
várt Zeleoka Jáuoi karnagy urnák (Pajor István által 
irt) „Hymuea*, — mindmegaunyi kitűnően sikerült a 
igen észrevehető volt as, hogy a b gyarmati dalegylei 
as előadás finomságára és szabatosságára nagy súlyt 
fektetve, azon ponton van hogy a hasat jelesebb dalegyle- 
tekkel bátr n versenyre lephet. — A műsor legérdo- 
ketebb része volt a bymt)«, mert ennek szövege és se 
néjo b-gyarmati eibloméuy. Azt tndink hogy, a pe 
írekei nótárius több dal részletét, valamint a „Békét 
vertem fakó lovam lábára11 czimú népdal Mosóét (Gás­
pár György) B. Gyarmaton itták, ds hogy a szöveg ős



a zene B-GyartDAton lett írva, ex ax olső eset B. Gyar­
mat mflvésxeli soualosoiben. Úgy a Pajor ár által irt 
exöveg, mio a Zelenka ár által irt xeuo megfelelt a 
várakoxáanak, a bírniuk, hogy exeu mádat köxfigyel- 
mot fog kelteni, a ki állja a kritika legélesebb bonca- 
képét, ti valamint a sxövogbon n A barcsi kürtök ércx 
uavát, sxolidobb ének váltja fel I- úgy a lenében ia 
a sxöveghox mért ércxea éa sxelid hangok gyönyörű 
vállalata kitűnő- tctfogÍMal volt viaeiaadva. Gratulá­
lunk Zelenka árnak, mert meglehet győsődve, hogy' 
esen műdéi! megalkotásából avatott késsel fogott bot- 
sá, a öt esen a rúddala hivatott sonetieriők sorába a 
rnolte. Csak tovább-tovább! A dal estélv jó hangulatát 
emelte Scitovsxky János alispán urnák a megjelentése 
11. As alispán 9 órakor jelent meg, e nép modora ée 
kedélyes hangulata mindenkire jó hatást gyakorolt. 
Hogy a dalcatély, melyen 36 pár lojtette a négyese 
kel, mily elegáns kösönségból állott, —- álljon itt a 
kővetkező névsor: ugyanis résst vettek: BaldonvégEr 
isike? Bánbidy Mariska és Lujta Beniouleilner León- 
lin, Bisskup Aranka éa Emília, Fridecxky Mariska, 
Hataer Margit, Holl Augunta, Kocxaurok Mariska éa 
Eugénia, Kövér Mariska, Kubányi Margit, Nigrinvi 
Róza, Pothes Ilonka és Terka, Stár Mariska és Matild 
Újhelyi Sárika. — valamint: Bacbár Gyaláné, Bal- 
denvégh Józsefné, Csikány Mibályné, Elbenyieiki Fló­
riáné, Fábri Jánosné, Hábor Sándorné, Bell Sándorné, 
Hudecx Zaigmondné, Kanner Lajosáé, Kemény Gáborné, 
Kloyn Jánoené, Kövér Jánoené, Manőesy Alajoené, Pi- 
rólh Károlyné, Stúr Károlyné, Tomeskó Nándorné, Tö­
rök Zoltánná, Újhelyi Boldizsárné, es Zelenka Jánoené 
úrbölgyek. — A tárcsmulataág, moly közben a dalegy­
let a bnffetbon több jó dallal élénkítette a társaságot 
— csak reggel hat óra felé ért véget.

B. Barinkén a „ssabadaágsxobor* javára rendezett 
bál jól sikerült és 6 frt 80 krt jövedelmezett a szo­
borra, orré felül fisaitok : Stibrics Imro 3 irt, Hayden 
Gergely 2 frt, Podragyai András, Tóth Ödön, Soóky 
Gyula 1 — 1 frtot. Így az összes jövedelem: 14 frt 80 kr.

Sxirákon e hó 25 én zajlott le a casinó javára 
rendezett bál, melynek sikere megyénkben elsők közt 
foglalhat helyet -Méltán vonhatjuk e lánczvigalmat a 
legsikerültebbek egyikének, mert e vendégszerető vá 
roska kedves közönsége és a lady patronease: Gróf 
Degenfeld Lajos né ö méltóságának nemes 
szelleme oly vigalmat biztosítanak, melyen a közön­
ség mindig a legbensőbb kedélyességben egyesül. Esti 
fél 9 órakor már vidám sereg töltötte be a sziráki 
oasinó termét. A báziauzony fölülmulhatlan kedves­
séggel, világos zöld mair-antique szabású ruhában ve­
zettetett a terembe, elbájolta szeretetreméltóságával éa 
nemes egyszerűségével környezőit. Az estélyt a legkel­
lemesebb hangulat telte jollemzetessé, fényének tükré­
ben játszott a pezsgő kedély, bullámzatt a tánca, mint­
egy 25 pár lejtette a négyeseket és a legixlctessebb 
csárdásokat lankadni nem akaró hévvel, de végre e 
hajnal illetve a reggel késő órái megszakították azt. 
Fél nyolcakor oszlott szét a nép koszorú, szivében a 
közelebbi viszontlátás reményével és a legépeeebb em­
lékeket. A megjelent szépek elmosodbatlan emlékeit a 
következők képezték: Gróf Dégenfold Lajosné, Hor­
váth -Miklósáé, Kún Barnáné, Kompénak Jánosné, Ke­
mény Jánosné, Kuzmáuyi Györgyné, On Irejovics List- 
Ióné, Schőneigner Frfgyeané, Berczely Mariska, Szirá- 
nyi Józsefné, Bonay rétemé, Vladár Miksáué és Mi- 

bályaé, Révay Miklósáé, Géczi Etel, Höppuer Erzsi, 
Kis Juliska, Kovács Irma, Löriucxy Bella, Csiszár Pi­
roska. Martonfalvay Irma, Schőneigner Gizella, Etel 
és Zseni. Vladár Vilma ée Bírt, úrbölgyek éa a többi.

S.-Tarjánban fobr. 23 án élvezetdúa hangversenyt 
rendeztek as ottani műkedvelők, melyen Herber Ma 
riska kisasszony zongorajátékával és Dr.TrujáuAla 
jós gordonka játékával nagy feltűnést keltettek.

Tűzoltóink első gyakorlata a múlt vasárnap tar­
tatott meg, a polgári iskola udvarán, mely alkalommal 
UaDZély Márton őparancsnok is jelen volt. A gyekor 
laton mintegy 60 tűzoltó vett részt. Megjegyezzük még, 
hogy a parancsnokság Ha esély Márton főparancsnok 
úr vezetése mellett febr. hó 24 én tisztelgett ticitovszky 
Jánoe alispán urnái. Az alispán ez alkalommal is az 
egylet iránti érdeklődését meleg szavakban fejezte ki, 
s a diszküldötuég tisztelgését megköszönte.

Senzácziós hír futotta be Nógrád ée Hontme- 
gyét, hogy t. 1. báró Majthényi László bonti főispán 
nr párbajban meglőtte Ivánka Oszkárt, Szentiványi 
Ferenci úr vajét. — Ivánka Oszkár úr a legjobb lö­
vőkhöz tartozik ugyan, de báró Majthényi főispán úr 
e vidéken és tán messze földön a legjobb lövőnek is­
mertetik. így hát fel sem tűnt az, hogy a párbai a 
mondott eredménnyel végződ tt volna. Sokan zétkedve 
rázták ezen hírre a fejőket. Nagy örömünkre olvas 
tűk a lapokban, hogy a dologban van ugyan valami, 
de ez a valami egy kél soros nyilatkozattal, melyet 
báró Majthényi úr részéről főispánunk Gr. Györky 
Ábrahám is aláirt, békés megoldást ée befejezést nyert.

A b-gyarmati ipartársulat a mull vasárnap két 
fontos ügyben tartott közgyűlést u. m. az uj ipartör- 
vény javaslat revisióia és az 1885 dik évi budapesti 
országos kiállítás érd síében. Az elsőt illetőleg, a bu­
dapesti ée többi hazai ipartársulatok módjára, a b.* 
gyarmati ipartársulat is felszólal az 1879-ik évi ipar- 
congressus batározmányai mellett, mely a qualificátiót 
és a kötelező társulást követeli. A közgyűlés ezen el­
veket most is egyhangúlag mondta ki, s felfogja kérni 
országos képviselőnket, hogy e mellett barczoljon a 
parlamentben. — A kormány azáltal, hogy a munka­
könyvek behozatalát helyezi kilátásba, csak fél láb­
bal lépett be azon reformba, melyet az iparoeok át* 
Iában a fenti elvekkel utólérni óhajtanak. — A má­
sodik tárgy, t. Í. az 1885 diki budapesti kiállítás ügyé 
ben kimondatott, hogy a kiállítás a b.-gyarmati ipar­
társulat által erkölcsileg és minden erőből támogattatni 
fog, sőt a túlbuzgalom kifolyásának tartjuk ezen gyű­
lés ama határozatát, hogy azok, kik a kiállításra nem 
jelentkeznek, as egyletből kizáratnak. A bejelentések 
ma marczine 2-ig megteendők. — A közgyűlésen,- 
melyen Kariik János erélyesen elnökölt, mintegy 40 
iparos vett részt.

Szarvas epy tó közepén. Egy eltévedt szarvas 
neki ment a dejtári tó vékony jegének, mely alatta 
azonnal betört. A szegény vad kínosan vergődött a 
jégtorlaszok és vhbullámok között. Bakai Oszkár dr 
csolnason közeledett felé, hogy elevenen elfoghassa, 
azonban a szarvas kifelé vergődött, s eliramlott volna, 
ha B. 0. űr puskájával le nem teríti.

Halálozás. Cséffalvay Kálmán, a b.-gyarmati kir. • 
törvényszék irodatisztje, élte 64 ik évében febr. bó 
24-én jobblétre szenderillt Temetése febr. bó 26-án 
nagy részvét mellett ment végbe. — Pacxolay Jánoe 
országos képviselő a hont megyei ipolysági kerülőiből 

február hó 28 áa Doméaden elhunyt Egyik kiváló 
egyénisége volt ő közéle tünknek, kit miadeaüu Me­
rőitek ée tiszteltek. Paezolay Jánost már a negyvenes 
években követnek választották, s a konzervatív párt­
hoz tartozott. Ax abszolút korszakban a magyarság 
védelmére erősen közrehatott; 1867 ó’a képviselte as 
ipolysági járást a parlamentben, hol .János bácsi*, 
(mert népszerűeégénél fogva Így hívták őt) nagy te 
kintélynek örvendett, • főleg a Tisza kormány elleni 
éles polémiái által vált nevezeteséé. 1881-ben sxélhű 
dés érte, s azóta élőhalott volt, főleg pedig egyetlen 
fia öngyilkossága siettető halálát Halála mindenfelé 
nagy részvétet keltett — Polalsók József b.-gyarmati 
fiatal póotatiezt 24 évse korában február bó 29-én ti 
fnsban elhalt. Béke poraikra I

Stütz Antii már Kékkőről előnyöse* ismert ker­
tész városunkban telepedvén meg, ajánljuk őt párto 
lás végett a t. közönség figyelmébe, különben hirde 
téai rovata a túllépőn olvasható.

Nyilttér.
EC7 telitma Jé állapotba* Wtö két léerejő Kiké* L-Alo 

föfaa caéplifM JárzéajByai. taalaaráa^val jntásyM áros ateáá 
SzAral éa ItTÍmaa értakaabetaí Kortes Bartalaa kérj«cy*6v«i 
Vaayaraon e. p. Szlrik. S—l

Felelős szerkesztő: 
Horváth Danó.

Haszonbérbe adatik Ipolyságon:
1- ször. A fötisztelendő rozsayói káptalan 

tulajdonához tartozó szálloda az abban gya­
korolható bormérési joggal együt

2- azor. A főtisztelendö káptalan jogán 
négy külön korcsmahelyiaégben gyakorolható 
borméréai jog, helyiségről a haszonbérlő tar­
tozván gondoskodni.

Ezen kétrendbeli bérlemény csakis ka- • 
lön- külön lévén haszonbérbe adandó, — 
ajánlattevők ajánlataikat csakisazokegyikére 
vagy másikára tehetik meg 10 száztoli bá­
natpénzzel ellátott 0rt levélben

* Az ajánlatok beadására zárót határidőül 
marczius bó 20-ik napja tűzetik ki, mely 
ideig azok nálam benyújtandók.

A jelenlegi haszonbér testen: a) a szál 
lodától 1500* frt, b) a négy korcsmajogtó- 
2500 frt

A haszonbéri idő tartama folyó évi ok­
tóber. hő 16-ától kezdődő hat évre terjed.

Kelt Ipolyságon 1884 évi február - án

Hederviiy Antal,
txyvbd, mist a ft roxuyéi káptalan ■•xhatalsiuattj*

S’.-osBANK-ZALOGLEVELEKBEN
engedélyez

A PESTI MAGYAR KERESKEDELMI BANK
TÖRLESZTÉSI

JELZÁLOG-KÖLCSÖNÖKET

előnyös feltételek mellett és pedig földbirtokra a magyar korona területén, valamint a vidék nagyobb városaiban fekvő bérházakra is. 
4-1 Ezen üzletre vonatkozó határozmányok kívánatra megküldetnek.

6628 — 883. Együttes árverési hirdetményi kivonat
A b.-gyarmati kir. törvéoyssék mint tkvi. hatóság köxhirré tesxi, hogy Strsisinger Lipót és Jau 

lusxZ’irmond együttes végrebajtatókusk Weisx Mül. Hirsohl Mária végrehajtást sxeuvedő ellen 303 frt 5 kr 
tőkekövetelés valamint 230 frtnyi tőkekövetelés és exeknek járulékai, nemkülömbeo caatlakoxottnak kimon­
dott Kohn Jóxsef és Stiller Jónás további hitelezők iránti végrehajtási ügy ében a b-gyarmati kir. törvényeiéi 
területén lévő Sxento köxségben fekvő, a szentéi 125 ik tkvben I —14 sortx. al. foglalt báromnyolexad úrb. 
telekből s legelő illetményül B. 8. rss al. Weiox Hirsch Máriát illető egynyolcxad úrb. telekre és tartozé­
kára 187 frtnyi kikiáltási árban, továbbá a sxentei 30 sxámq tkvi t- I rss. 610 c hrsxu.déumasxőlő 85 frtnyi . 
kikiáltási árban, a f 2. sorsa. 743 c. hrsxu déxsmasxőlőnek 13 frt 50 krnyi kikiáltási árban, a f 3. som. 
609 c. brexu. déumasxölőre 70 frtnyi kikiáltási árban, végre a f 4. sorsa. 570 hrsiú. désamaexőlő 128 frtnyi 
kikiáltási árban, külön-külön ax árverést elrendelte ée hogy a fentebb megjelölt ingatlanok ax 1884 évi 
mamim hó 6 ik napján délelőtti 10 órakor a b-gyarmati kir. tlkvi. hivatalban megtartandó nyilvános ár­
verésen a megállapított kikiáltási áron alul le eladatni fognak.

Árverésül sxándékozók tartósnak as ingatlanok becsárának 10 sxáxalékat késxpénxoen, vagy as 
1881 60 L ex. 42. fában jelzett árfolyammal elámított és as 1881 évi uov. 1 éu 3333. es. alatt kelt igas 
eágügyminlsxte i rendelet 8. fiában kijelölt ovadékképee értékpapírban a kiküldött kesébes letenni, avagy 
as 1881.60. t. cs. 170 |-a értelmében a báoatnéusoek a bíróságnál előleges clhelyeséséről kiállított stábély- 
szőrű elismervényt átsxolgáltatni —• Kelt B. Gyarmaton a kir. ttvi törnséknek 1883 docs. 22 én U ű.

Alulirt okleveles ée több hírneves urasé- 
goknál alkalmazva volt kertész, Balassa- 
Gyarmalon telepedve meg, a kertészetet itt 
is folytatni óhajtja, e mint ilyennél kaphatók 
minden a virág- és konyhakertészet kertébe 
▼Ágó, legjobb, minőségű honi és- valódi- firts 
erfurti magvak kisebb nagyobb mennyiségben, 
valamint törekedni fog, hogy a korai növé­
nyeknek dús választéka álljon a. L megren­
delő közönség számira.

Végül ajálja magát, mint mükertész diss- 
vagy gyümölcsfa-kertek berendezésére^

1-8 Stütz Antal
k«rwk»d«lai aQkvrtSM.

Lakik: Kishid-utoza 56 szám alatt
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Szabadalmazott „ROBEY“ gőzgép 
malmok hajtására a legjobb gép, nem igényel külön alapfalazatott, falazott kéményt, olcsóbb is 

18—3' felül is múlja a fekvő (stabil) gépet.

Meghívás.
A b. £,*r<B4li .NÉl'HANK* rénvé,,. 

társulat 1HÚ4 évi msrczms bú 2 ifc uj, 
jSa, reggeli 9 órakor, a városhit uaáes 
i«r»ébea

rendes évi közgyűlést 
tart, melyre a L részvényesek ezennel meg 

hivatnak
N a p i r • o d:

1 IgazgatóságijelentéselőlerjeasttM.
2. Felügyelő bixoUeági jelentés előtár* 

jesitése.
3. A számadások megvizsgálása, a mér* 

lég megalapítása ás a nyereség felosztása 
iránti határozathozatal.

4. Az igazgatóság útján benyajtolt kár­
vények tárgyalása.

5 A Váci és B. gyarmat közt létezi 
teodö viczinalis vasút részvényeinek aláirtsa 
iránti határozat hozatal és az alapszabályok­
nak végből szükséges múdodlása.

Kelt B. Gyarmaton, 1884. évi február 6 in.
Reményfy József, 

ígalftU.
J • g y a e t. Ki<y*lmrxtctark a réttréay«- 

ack. BÍMennt aa alapiubálynk S7-<k 14hoi Képen 
a köajjrülUen caak oly rSaarSnyaa ryakorvltealja 
ai«vaxati jogit, kinek riaavinye a riesvaajrkSajrtb^a 
legalább 3 hóval előbb nevére iratait é» ki art, 
vasy annak valaaely hatáságnál vagy pásxiaUttf- 
nd tártánt leUtemiayaaiairól kiállított vüaarrráayt 
a kóxjyőlO napján aa igaiotó bizattaág előtt falas- 
tatja * 8—3

Egyedüli legjutányosabb és legjobb 
megrendelési mód!

ás itt felaorelt áraezikkek ás munkák a Mejneveiett elaó rendű alléktól a legjutásyo* 
eskhss és a lefSlztMakhaa ezytdai és kizárólag a

„NEMZETKÖZI HIRDETŐ11
aatrkamUaésáMi (Baáapost, VII. KárolykBr 7.) raodeltrtnek meg.

zA következő előnyök buloziitatnak: 1. Csakis kitűnő minőségű esik* 
kék és munkák, csakis első rendű czégektől küldetnek a megrendelőknek, 
egyedül az eredeti árakon, eredeti árjegyzékek szerint. — 2 A megren­
deld egyetlen levelezési lappal összes szükségletét fedezheti s megtaka 
ritja a kfllöu-külön szállítási költségei. — 3. a csillaggal megjelölt czik- 
kék és munkák szabott árából 10 o;<> -et engedünk s 10 frton felül porto 
mentesen szállítunk mindent. — 4. A megrendelőnek megrendeléseit és 
levelezéseit díjmentesen teljesítjük. —. A szállításokat Vajda Béla eltörendő 
speditenr eszközli, 
Minden küldeményért hármai jótállói: a cnégé, a ipediteuré éi a 

„N. B.-á."

~T 7T Ltx; essegek. . T
^tJráiay féle aŐnborazeat. 42 különféle h-fegségben Mérhetetlen ba 

tásé, egy házban sem hlányozhatik. Ára 80, 40 kr.
Hungária kávé. Szslády Antaltól. Gyomnrbajban. bélkor útban, stb. 

szenvedőkre rendkívül jó hatású Egészségesnek megbecsülhetetlen. — Egy 
kilo I fn 20 kr.

Forly féle egyetemre aebtapaei, minden seb azonnali gyógyítására. 
Árj. szeriül. *— Weies Miféle univerzális sebkenőcs. Ára 30, 60 kr.

Holt Jánoa-félA egészségi sörök I palaczk 60 kr maláta ezukorkák 
20 kr., malatakivonat 70 kr. — Ntrauwx B. mellsőre hűsítő labdacsai és 
raellpasztillál Ári szerint. — Kárpáti egrazargl InbdarMok köhögés, 
görvély* mellbajok-ellen, Friedrich főraktárából 21 kr.

<«yögykftlönlcgeh*cgek Török József főraktárából: szakállnbresztő 
2 frt 60 — Vas bravais 3 frt — Különösen ajánljuk :

Hze*n eshcntio dr. Lehnislól, franrzia A*rnigv«>uyviz, eg'-szségea sze­
mek erőshéséro is megbecsülhetetlen hatású, ftry hogy minden szemeire 
féltékeny egyetlen csatárnál sem szabad hiányoznia; gyenge, beteges fájós 
szemekre nézve a egyáltalában minden szembaj. Iiántalom vagy betegség 
ben nélkülözhetetlen, minthogy e nemben a legkitűnőbb gyógyhatású s a 
legnagyobb orvosi tekintélyek által legjobban ujánlt medicina — Török 
Józsefen kívül kapható a vezérképviselőnél: Nílller L. Soroksári ntcza 4. 
Egy üveg ára 90 kr.

Ormöw pseentia. Arany érmekkel kitüntetett gyógyszer; bélhurut,ét­
vágytalanság slb. esetén. Vörös (torhoz adva a legkitűnőbb Ormóst adja 
Török J.-en kivfll kapható id Mflller Jakab feltalálónál, (Rostély utcza. 

, saját háza). Ára 50 kr Nagy palaczk (másfél liter) 3.50, Haszn u.’ •
Köaivény vnszon Török József gyógyszertárából.
„Szultána növény-asappan/- Nemencsek-féle, bőrbetegség, májfoltok, 

Ueplők, hajkorps és migrain ellen Ára 35 kr.
Ezenfelül minden gyógykülónlegetiég árjegyzék izerint.

II Pipere-szerek
Biahéné arexpor. Mflller M. illalszertárából. Ugyanonnan mindennemű 

pipere és illatszerek.
Jaulunx féle „Jnno-crétna” ásványmenles, ártatlan szerekből, szépiák.

* saájf jliok ellen I frt 60. — ,Jnno uasta- az arca hófehérré tételére 2 frt. 
vJnnapnder1*,!?) kr A bécsi és budapesti vegytani 'intézetek á le^ubbah’

• ajánlják; rendkívül kapatos pipere szerek.
VJ magyar hajfeatő-azrr a természetes azin visezaállitására. Tokody 

féle. Ára 2 frt 50.
Hzttllána'pinere-aaappan Minden boudoirban nélkülözhetetlen, cső 

dálatoi hitivé, elismert. Ára 3 drb I frt Nemencsek féle.
HnjnAveeslö «<er. Hausner R. c«aládl titka. Ára I frt 40. 

EyinfefQl minden pipereiner árjegyzék inerint.

111. Gazdasági és háztartási czlkkek.
A* „Eüő m. fekete btirkenócegzár11 gyártmányai. Fekete bőr kérőéi 

1 frt 20 sárga l frt 50. Ércztisztitó JO kr Kettős velcnczei bőrlak. 60 kr 
Nemenesek-félo József föbg. udv. szállítója. Katonai esendőd stb. ezállité

Egyetemet hideg enyr, Singer-fole Edények, üvegek, pipák, fád*rjbök 
és bőr össze ragasztására 20 kr

MotánttJcy féle fény máz. — Semenceek fele ércztisziitó 10 kr. — Ho- 
rarytor, Polscb féle I frt. — l'nlkanyirlieier Keisztől I frt.

Ezenfelül minden háztartási és gazdasági crlkk eredeti áron
— ••• ' ■ ■ ■1 ■ -r ■ i—« in. ■■■»», < y ry,l,‘ f 1 11  — — - — . . . . .

Divatáruk ruházat
Férfi diHitárúk és fehérneműik Karikás Lajostól. — Egéet^égi [ehér* 

nemiek és öltözetek dr. Jliger Gusztáv-féle a budapesti főraktárból. — 
Kalapok Nyerges M gyárából.

.Vőí diratárük Monaszterly és Kőarcig udv. szállítóktól. — Női ruhák 
Friedrichtól, a volt Altér és Kiss főszabászától.

Ltipók, Lőrincz István gyárából urak, hölgyek és gyermekek számára.
Ezen fel hl minden áiúk ered, árjegyzék szerint

. Mindenfelék
A Gichiein itfele szesz-, élesztő-, likőr- és rnmgyári réazv. társaság 

Budapesten szesz-, élesztő , likőrből, rumból és eczeteMentiából álló készít­
ményeit ajánljuk. Gyár és fürdöintézat: Józsefváros, üllői-út Főraktár: Ká 
roly-körút 17. az. báró Qrczy féle ház

Hútorok, az I. bútor ipar társzságiól. — Rj-ce'lenfrzék 16 féle czélra 
Scböberl K. tóL.y- l*éumekré»ryrh, - W'tcsa Ft. udv. száll. -• Vaikútorög 
Stitz Henriktől. — hgynemiek Httlll Tividar udvari szállítótól

(lergnemnek Stölzle éa fiai gyárából — Köreik Bogdán J. gyárából. 
I^nerfzámok Szigeti L tó). — TernnetzkHiik, szctszáinok, malomkövek, 
konyhaeszközök Goit ne r és Rauschtó).

Hittant és tekeasztalok Gyöngyössy J tői. — B.4rü/on“ önjátszó sza­
lon hangszer 25 frt a főraktárból. — tOrcheetriona öjjátszó óriási zenekar 
Ara 1000 frttól fölfelé; a főraktárból. — Zongorák Lédeciy gyáráb.'!

Ltífegyrerek, pisztolyok stb. K'ruér udv. szállítónál. — Vadntzafi és 
úti czikkek Kertész Tódortól.

Ganlatúgi gépek Fehér Miklóstól. — larrigépek Neidling.’rtöl. — Uee 
tertégekhet- szükséges szerszámok Geitner és Rauscbtól.

A íettkitfhiűhh eredeti francéin prttgákornk Jaqiee Lőnie Frérea frau- 
czia ezég budapesti vezérképviselőjétől, Mflller L tói. Grand vin dele cou 
r< noo 3 frt 80 kr. Carte bhucbo 1 éra cbois 3 frt 50 kr.

Etteniitik mindennemű likőr gyártására Watt éri eb Arnold gyárából
Sikerült ét nép arczképek Neumann Ign műterméből Szénrajz 3 frt, 

krétaraji G frt, olajfestm. (életnagyság) 8 frttól fölfelé, a fénykép sértette 
nűl visszakű'detik. — Arczképea választási zászlók k. sz. Neumann lg. 
mútermébőL

Ve. nőál munkák^ pecsétuyomók, bélyegzők, pecsétbélyrgek, movogram 
mni a legolcsóbb szabott ár szerint.

Fáczányi gyógyszert árából a kővetkező gyógy különlegességek kap 
hatók 1 I Fáczányi féle éden mustár. Rendkívül kitűnő és Hatol hatású 
gége, bél és gyomor hurutnál, étvágytalanságnál »th számos őszin'o és igazi 
elismerésekkel. — Ára: I frt v. 50 kr. — 2 F Fhcnil azappau a legjobb 
gyógyszappan I frt — 3. Sóabarazcas. a legvalódibh Összeállítás szerint: 
egyedül biztos hatású 8) kr. 40 kr — 4. F. rnui cl Icai papír: fogfá 
jáat, fejfájást, csúzos szak gat ást rögtn? gyógyít.

Egyszóval minden munka és csikk, nyomatott árjegyzék szerint ké­
szíttetik ész Riállittatik

Fl*í> l>öiportti azéikOldéal helye Magyarszág öasz^s kiviteli termé­
nyeinek, Arúinik és gyártmányainak. (Tokaji, ménesi, h«lalonv idéki borok 
Vamouy L«ios útján, kőbányai sörök Dittricb éa Gottschlig ú'ján, hősien 
szervek a Weisa testvérektől, aelmeczi pipák Heller F. tői magyar vas ncxél 
stb. Vadhús Pál K. tói, lámpák. p»pir ezapput. szegedi paprika, gócai poszt A. 
atb4 trád-» legóWektebV forráaábAl. atsbotl áron és az eredeti exég árj. 
szerint. — Elegendő egy levelező lapot írni a

’ ■ 2 „NEMZETKÖZI HntDETŐ"
asark. (öndaptat, VIL KárviyótSrát T.)

9
Pontos, beoHllleteei óh yryorw mzkoIr-iíIsit.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1884.


